



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 9 (inciso III , art . 53 - L . C . 101 / 00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
CAMARA MUNICIPAL DE CAPARAO
Período: Julho / Dezembro - 2018

Valores em R\$1,00

RECEITAS FISCAIS	RESULTADO PRIMÁRIO					
	Previsão Anual			Realizadas		Período Exercício
	Atualizada	2º Semestre	Até o Semestre	2º Semestre	Até o Semestre	Anterior
Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	538,87	1.067,10	2.343,46
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao Emprestimos Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	538,87	1.067,10	2.343,46
(-) DEDUÇÕES						
Operacoes de Credito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento de Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	538,87	1.067,10	2.343,46
Receita de Alienacoes de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao para o FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Deduções de Receita	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	538,87	1.067,10	2.343,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		Inscrito R . Pagar Não Proc	Período Exercício Anterior
	Atualizada	2º Semestre	Até o Semestre	2º Semestre	Até o Semestre	2º Semestre	Até o Semestre		
Despesas Correntes	898.085,17	496.516,01	823.000,00	55.579,85	697.462,61	385.871,19	697.462,61	0,00	371.796,29
(-) Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Juros e Encargos da Divida - Intra	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	898.085,17	496.516,01	823.000,00	55.579,85	697.462,61	385.871,19	697.462,61	0,00	371.796,29
Despesas de Capital	96.914,83	163.000,00	172.000,00	2.350,00	2.350,00	2.350,00	2.350,00	0,00	27.193,50
(-) DEDUCOES									
Amortizacao da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	96.914,83	163.000,00	172.000,00	2.350,00	2.350,00	2.350,00	2.350,00	0,00	27.193,50
Despesas Intra	1.000,00	1.000,00	1.000,00	-242,36	757,64	0,00	757,64	0,00	7.228,83
Amortização da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Intra	1.000,00	1.000,00	1.000,00	-242,36	757,64	0,00	757,64	0,00	7.228,83
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	996.000,00	660.516,01	996.000,00	57.687,49	700.570,25	388.221,19	700.570,25	0,00	406.218,62
RESULTADO						-388.221,19	-700.570,25		-406.218,62

RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO (EXCLUI RPPS)					
ESPECIFICAÇÃO	SALDO			RESULTADO NOMINAL	
	Exercício Anterior (A)	Semestre Anterior (B)	Semestre Atual (C)	2º Semestre (C - B)	Até o Semestre (C - A)
I - Divida Consolidada ou Fundada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUCOES	17.019,82	129.518,42	17.703,56	-111.814,86	683,74
Disponibilidade de Caixa / Bancos	6.164,30	116.308,12	2.174,39	-114.133,73	-3.989,91
Aplicacoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ativo Realizável	10.855,52	13.210,30	15.529,17	2.318,87	4.673,65
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Divida Consolidada Liquida	-17.019,82	-129.518,42	-17.703,56	111.814,86	-683,74
III - Receitas de Privatizacoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Passivos Reconhecidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V - Divida Fiscal Liquida (II - III - IV)	-17.019,82	-129.518,42	-17.703,56	111.814,86	-683,74

JUSTIFICATIVA
0,00

CARGO	NOME	CRC
PRESIDENTE	ERALDO MACEDO	
Contador	ADILSON DA SILVA	48224
Controle Interno	ANDREA DE SOUZA SILVA	